令和５年６月３０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 中之島ラブフォー隊から、７．１３水害防災メモリアルの情報が寄せられました。
 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や
「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
７．１３水害から 19年

「７．１３水害防災メモリアル」開催

日 時 ７月１３日（木）午前９時～午後５時

場 所 ’０４（ラブフォー）中之島記念公園（中之島大橋西詰上流堤防 別紙１参照）

内 容

１ イベントの趣旨

 平成１６年（２００４）年７月１３日に発生した７．１３水害で犠牲と
なられた方々のご冥福をお祈りするとともに、次世代へ災害の記憶と教訓
を伝えるため、開催します。

２ 主な内容

 ⑴献花台の設置
日時：７月１３日（木） 午前９時～午後５時

 ⑵黙とう
日時：７月１３日（木） 午後０時５２分から
内容：・１分間の黙とう（中之島支所のサイレン１５秒吹鳴）

・長岡市長、松井一男 長岡市議会議員、主催者による献花

３ 主催

中之島ラブフォー隊
※
（会長：原田 敏）

４ 後援

長岡市、特定非営利活動法人キズナの森

※中之島ラブフォー隊

７．１３水害の復旧工事に伴い整備された「’０４（ラブフォー）中之島

記念公園」において花植えなどを行い景観維持、管理している団体

「７．１３水害被害状況（中之島地域）」は別紙１のとおり

問 い

合わせ
中之島ラブフォー隊 原田 敏 会長

情報提
供課名

中之島支所地域振興・市民生活課 坂田 電話０２５８－６１－２０１０

別紙１

７．１３水害防災メモリアル会場位置図

7.13水害被害状況(中之島地域)

人的被害

  ・死者３名（男性２名、女性１名）

 建物被害                 （単位：棟）

区 分 全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 合計

住  家 56 335 99 251 741

非 住 家 12 1 0 926 939

公共施設 0 0 8 0 8

合 計 68 336 107 1,177 1,688

至見附市

中之島 コミュニティセンター

中之島文化
センター

北陸自動車道

中之島大橋

刈谷田川

中之島支所

‘ 04 （ﾗﾌﾞﾌｫｰ）

中之島記念公園

至与板

猫興野橋

刈谷田川防災公園駐車場